
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας» 

 

           

  

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή  Διευθύντρια  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1340 

τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2  των άρθρων 51 και 52 του ΠΔ 18/2018 (ΦΕΚ 31/ Α’ /23-2-2018 

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 30 και 40 του ν.4823/21 (ΦΕΚ Α΄ 136/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1της 4.5.2016). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσω-

πικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) με θέμα: «Ορισμός 

Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ.  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:      Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

Τ.Κ. - Πόλη:      412 21  Λάρισα 

 Ιστοσελίδα:       http://thess.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Νικολουδάκης Κων/νος 

   Γασπαρινάτος Δημήτριος 

Τηλέφωνο:       2410-539214 

e-mail:              mail@thess.pde.sch.gr 

Λάρισα,   21-7-2025 

Αρ.Πρωτ. :  9091 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

Ορθή επανάληψη  

ως προς το επώνυμο της Προϊ-

σταμένης Εκπ/κων Θεμάτων Π.Ε. 

Λάρισας 

 

Λάρισα 22/7/2025 

ΑΔΑ: 99ΘΒ46ΝΚΠΔ-85Γ



2 

 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 15 της υπό στοιχεία Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 (ΦΕΚ 6571/τ. 

Β’/29-11-2024) Υπουργικής  Απόφασης  με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων » όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία Φ.353.1/5/24081/Ε3/04-03-2025 (ΦΕΚ1180/τ.Β΄/12-03-2025) Υπουργική Απόφαση. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 8935/16-7-2025 ΑΔΑ: ΨΛΩΒ46ΝΚΠΔ-ΔΛΥ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λάρισας  

9. Τη με αρ. πρωτ. 8936/16-7-2025 ΑΔΑ:9ΗΟΛ46ΝΚΠΔ-ΣΤΟ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας  

10. Τη με αρ. πρωτ. 8937/16-7-2025 ΑΔΑ: ΡΟΨ346ΝΚΠΔ-ΠΘ7 με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων  

11. Τη με αρ. πρωτ. 8938/16-7-2025 ΑΔΑ:  9ΓΔΟ46ΝΚΠΔ-Π1Γ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας  

12. Τη με αρ. πρωτ. 8939/16-7-2025 ΑΔΑ: ΨΞΩ046ΝΚΠΔ-ΓΕ6 με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λάρισας  

13. Τη με αρ. πρωτ. 8940/16-7-2025 ΑΔΑ: Ψ5ΨΚ46ΝΚΠΔ-5ΞΦ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας  

14. Τη με αρ. πρωτ. 8941/16-7-2025 ΑΔΑ: 68Ρ046ΝΚΠΔ-5ΩΩ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων  

15. Τη με αρ. πρωτ. 8942/16-7-2025 ΑΔΑ: 9Δ9Ρ46ΝΚΠΔ-ΤΡΘ με Θέμα: Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής 

Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας  

16. Το με αρ. πρωτ. 15/21-7-2025 έγγραφο της προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Λάρισας   

με Θέμα: Υποβολή πρότασης του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Λάρισας για την 

τοποθέτηση προϊσταμένου του τμήματος Εκπ/κων Θεμάτων της Δ.Π.Ε.Λάρισας 

17. Το με αρ. πρωτ. 12/18-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Μαγνησίας   

με Θέμα: Πρόταση περί τοποθέτησης εκπαιδευτικού στη θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Εκπαιδευτι-

κών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας (άρθρο 12, ΦΕΚ 6571/2024) 

18. Το με αρ. πρωτ. 15/17-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Τρικάλων   

με Θέμα: Πρόταση τοποθέτησης  Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων  ΔΙ.ΠΕ. Τρικάλων. 

19. Το με αρ. πρωτ. 1851/ΕΞ/17-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Καρ-

δίτσας με Θέμα: Διατύπωση πρότασης Τοπικού Συμβούλιου Επιλογής   

20. Το με αρ. πρωτ. 11554/21-7-2025 έγγραφο της προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Λάρι-

σας με το οποίο διαβιβάζει την πράξη 28/21-7-2025 του ΤΣΕ Λάρισας με την οποία προτείνει  τον ορισμό 

προϊσταμένου εκπ/κων Θεμάτων στη ΔΔΕ Λάρισας  

21. Το με αρ. πρωτ. 1851/ΕΞ/17-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Καρ-

δίτσας με Θέμα: Διατύπωση πρότασης Τοπικού Συμβούλιου Επιλογής    

22.  Το με αρ. πρωτ. 13739/21-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Μα-

γνησίας  με Θέμα: Πρόταση του ΤΣΕ Μαγνησίας για τη θέση του Προϊστάμενου Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

της Δ.Δ.Ε. Μαγνησίας 

23. Το με αρ. πρωτ. 15/18-7-2025 έγγραφο του προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Τρικάλων   

ΑΔΑ: 99ΘΒ46ΝΚΠΔ-85Γ



3 

 

με Θέμα: Πρόταση Τοποθέτησης Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών  Θεμάτων Δ.Ε. Τρικάλων 

24. Το με αρ. πρωτ. 6752/18-7-2025 έγγραφο της προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Καρδί-

τσας  με Θέμα: Πρόταση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Δ.Ε. Καρδίτσας για την πλήρωση Θέσης προϊ-

σταμένου Τμήματος Εκπ/κων Θεμάτων Δ.Δ.Ε. Καρδίτσας με βάση τη σειρά κατάταξης των υποψηφίων 

στους τελικούς Ενιαίους αξιολογικούς πίνακες.   

25. Την ανάγκη τοποθέτησης προϊσταμένων στα τμήματα  εκπ/κων θεμάτων των Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. 

Θεσσαλίας 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαι-

δευτικών Θεμάτων, των Διευθύνσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας σύμφωνα με το άρθρο 12 της 

Αριθμ. Φ.353.1/46/141502Ε3/ 26.11.2024 (Β΄ 6571) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Α-

θλητισμού, ως εξής: 

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Α/Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗ-

ΤΡΩΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 608511   ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ   ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 
592148  

 

  ΤΣΙΟΥΜΑΡΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ  

 
  ΠΕ60- ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

 

3 615212   ΣΑΡΓΙΩΤΗ ΑΓΟΡΗ   ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

 

4 598812   ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ   ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  

 

 

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Α/Α 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1      222900   ΖΕΡΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 
194699 ΦΑΣΟΥΡΑΚΗ ΡΗΓΩ   ΠΕ81- ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-    

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

 

3 
202208 ΖΑΝΤΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

 

4 
205882 ΣΙΑΤΗΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ   ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  

 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων γίνεται για τε-

τραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31
η
 Ιουλίου του τέταρτου έτους που 

ακολουθεί την επιλογή τους,  δηλαδή έως 31 Ιουλίου 2029 

ΑΔΑ: 99ΘΒ46ΝΚΠΔ-85Γ



4 

 

Οι Προϊστάμενοι Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 

τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Προϊ-

στάμενους Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων. 

Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων πραγματοποιείται 

το αργότερο εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους, 

σύμφωνα με την περ. ε) του άρθρου 16 της Αριθμ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26.11.2024 (Β΄ 6571) απόφα-

σης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ήτοι μέχρι την Πέμπτη, 24 Ιουλίου 2025 

Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης διαγράφονται, μετά από την έκδοση της 

απόφασης τοποθέτησης, από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραι-

τηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 42 

του ν. 4823/2021,(Α΄ 136). 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Θεσσαλίας 

2. Αναφερόμενους εκπ/κους δια των Διευ-

θύνσεων 

3. Τμ. Πληροφορικής  για ανάρτηση στην    

ιστοσελίδα. 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή   

Διευθύντρια 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

 

Βασιλική Ζιάκα  

 

ΑΔΑ: 99ΘΒ46ΝΚΠΔ-85Γ


		2025-07-22T10:35:57+0300
	Athens




